
W sprawie przetargu  wpłynęły pytania na które Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi : 

1. Zwracamy się z prośba o zgodę na wprowadzenie klauzuli współpracy: 
 

Klauzula współpracy 
 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień SWZ strony 
uzgodniły, że: 
1.Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia 20.09.2021 do dnia 19.09.2024. 

 
2.Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 

 
a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 20.09.2021 do dnia 19.09.2022 
b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 20.09.2022 do dnia 19.09.2023 
c) w trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 20.09.2023 do dnia 19.09.2024 

 
3.W drugim i trzecim roku trwania umowy generalnej obowiązywać będą warunki i stawki jak w 
pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w 
trwania umowy generalnej nie przekroczy 50 %. 
4.Przez szkodowość w drugim roku strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych 
odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy generalnej i rezerw na 
pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział 
lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z 
umów ubezpieczenia za ten okres.  
5.Przez szkodowość w trzecim okresie trwania umowy generalnej strony rozumieją stosunek 
sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w pierwszym i drugim roku trwania 
umowy i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do 
składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.  
 
6.Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 50 %, Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzieć 
umowę lub renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim i trzecim roku 
trwania umowy generalnej. 
7.Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Ubezpieczyciela w terminie 
co najmniej 90 dni przed zakończeniem pierwszego oraz drugiego roku obowiązywania umowy 
generalnej. 
 8. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego dwunastomiesięcznego okresu 
ubezpieczenia bez podania przyczyny wypowiedzenia. 
 

              Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

2. ZEC Sp z o.o.  – prosimy o podanie % udziału poszczególnych PKD. 

 Odpowiedź : 99% PKD 35.30.Z  

 Reszta to: 

42.21.Z - oboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 

42.22.Z - Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 
43.21.Z - Wykonywanie instalacji elektrycznych 
43.22.Z - Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i 
klimatyzacyjnych 
43.99.Z - Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 
46.74.Z - Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia 
hydraulicznego i grzejnego 
71.12.Z - Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 
68.20.Z - Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi 
85.59.B - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 

 



3. ZEC Sp. z o.o. – prosimy o podanie liczby pracowników, obrotu za 2020 roku i planowanego na 

2021 rok. 

Odpowiedź: 

Liczba pracowników na 31.12.2020 - 128 os, 129,3 przeciętna liczba w etatach 
Liczba pracowników na 30.06.2021 – 125 os, 124,5 przeciętna liczba w etatach  

      Obrót  
2020 rok 
ciepło – 42 890 603 
usługi – 225 951 
Planowane na 2021 około 50 mln 
01-06/2021 rok  
ciepło – 29 357 187 
usługi – 77 847 

 

4. Zwracamy się z prośbą o podanie PML. 

Odpowiedź: Szacunkowy PML dla ryzyka wynosi ok. 35 mln zł. 

5. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia oraz informacji w SWZ o możliwości 

udzielenia zamówienia uzupełniającego prośba o informację kiedy, jakie  i na jaką wartość 

Zamawiający planuje inwestycje? 

Odpowiedź: Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia zrealizować inwestycje na poziomie 

około  

9 mln  

6. Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych SWZ mają zastosowanie OWU 

wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych umową poprzetargową, 

SWZ i klauzulami dołączonymi do polis ubezpieczeniowych mają zastosowanie odpowiednie 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 
7. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie SWZ o wykaz budynków, budowli o następujące dane: 

• Adres  

• Rok budowy 

• Konstrukcja budynku 

• Zabezpieczenia p/pożarowe i zabezpieczenia p/kradzieżowe 

• Stan techniczny 

• Wykaz remontów generalnych w budynkach powyżej 50 lat 

               Odpowiedź: Patrz załącznik wykaz budynków. Pozostałe dane zawierają książki obiektu 

budowlanego do wglądu u Zamawiającego. 

8. Prosimy o wykazy szczegółowe mienia grup III – VIII 
Odpowiedź: Wykazy znajdują się w załącznikach do udzielanych odpowiedzi. 

9. Czy Zamawiający zgłasza mienie grupy VII – jeżeli tak prośba o podlimit 50 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza mienie grupy VII i zgadza się na podlimit 50.000 zł 

10. Środki obrotowe – jakie, miejsce składowania , węgiel i miał węglowy w jakiej ilości i w jakiej 
odległości od pozostałego mienia/budynków. 

             Odpowiedź: Miał węglowy składowany jest na placu opałowym otoczony murem oporowym.  

Ilości miału węglowego w okresie letnim średnio 3-4 tyś. ton, w okresie zimowym około 8-10 

tyś. ton. 

Odległość od budynków około 50 m 

11. W przypadku posiadania budynków o konstrukcji ścian palnej: 
A) prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
B) prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o konstrukcji palnej w 

wysokości 5% wartości szkody min. 2500,00 zł 
C) prosimy o przekazanie dokumentacji zdjęciowej budynków o konstrukcji palnej ścian 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada budynków o konstrukcji palnej ścian, nie wyraża zgody na 

proponowaną zmianę, Zamawiający umożliwi lustrację obiektów przedstawicielowi oferenta.  



12. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym i awaryjnym stanie technicznym? 

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie budynków z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków w złym i awaryjnym stanie technicznym.  

13. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie protokołów przeglądu hydrantów zewnętrznych i 

wewnętrznych, protokół z przeglądu instalacji elektrycznej, gazowej , odgromowej, sygnalizacji 

pożaru. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualną dokumentację potwierdzającą sprawność hydrantów 

zewnętrznych i wewnętrznych, protokoły z przeglądu instalacji elektrycznej, gazowej , odgromowej 

i sygnalizacji pożaru - do wglądu u Zamawiającego  

14. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie instrukcji postępowania p/pożarowego 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego – do wglądu 

u Zamawiającego . 

15. Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 

inwestycji o takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o 

wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wykonuje corocznie w okresie letnim remonty okresowe maszyn, 

urządzeń oraz sieci przesyłowej w celu zapewnienia ich sprawności w okresie grzewczym.  

16. Zwracamy się z prośbą o wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (m.in. remont 
konstrukcji lub pokrycia dachu, urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 
ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki 
okiennej i drzwiowej  
Odpowiedź: Zamawiający posiad 1 budynek przy ul. Armii Krajowej 9A , szczegółowe informacje 
dot, remontów w/w budynku znajdują się w książce obieku budowlanego. Budynek o konstrukcji 
niepalnej w dobrym stanie technicznym .  

17. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są ujęte linie przesyłowe 
i dystrybucyjne oddalone od ubezpieczonego mienia powyżej 1000 m. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia linii przesyłowych i 
dystrybucyjnych wchodzących w skład posiadanej sieci ciepłowniczej. 

18. Czy Zamawiający   posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, 

wyłączonymi z eksploatacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami 

nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji. 

19. Prosimy o podanie informacji dla każdego z budynków/lokali nieużytkowanych/wyłączonych z 

eksploatacji: 

a) Czy w budynkach/lokalach podłączone są media? 

b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny? 

c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji? 

d) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru 

zabytków? 

e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są ogrodzone, dozorowane, 

jeśli tak w jaki sposób? 

f) Jaka jest odległość od budynków/lokali do OSP lub PSP? 

g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

h) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie? 



i) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokali – jakie Zamawiający ma plany w stosunku do 

budynków nieużytkowanych? 

j) Dokumentacja fotograficzna budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/nie zarządza/ nie administruje budynkami/lokalami 

nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji. 

20. W przypadku posiadania budynków nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów 

prosimy o wprowadzenie dla wymienionego mienia: 

• Zakresu FLEXA 

• Limitu w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

• Franszyz redukcyjnej 10% wartości szkody min 5 000 zł 

       Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/nie zarządza/nie administruje budynkami/lokalami 

nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji. 

21. Czy w planowanym okresie ubezpieczenia tj. 20.09.2021 – 19.09.2024 Zamawiający planuje 

wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub  przejąć  budynki nieużytkowane lub wyłączone 

z eksploatacji ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub  przejąć  

budynki nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. 

22. Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych 
wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, co 
potwierdzają pisemne protokoły.  W przypadku lokali nieposiadających regularnych przeglądów 
prosimy o ich wykaz. 

           Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, 

23. Szkody w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka – prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

24. Prosimy o podanie wysokości udziału własnego/franszyzy mających zastosowanie przy 

wypłatach odszkodowań w zakresie 2018-2021r. 

Odpowiedź: Udziały Własne i franszyze są zniesione. 

25. Zwracamy się z prośbą o zgodę na wprowadzenie do SWZ zapisów poniższej klauzuli: 

 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o 
ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby 
zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 



3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ALL RISK i EEI szkód i kosztów 
powstałych w następstwie lub w związku z pandemią i epidemią. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

26. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty opisane w SWZ jako koszty usuwania skutków 

zanieczyszczenia lub skażenia dotyczą wyłącznie następstw ryzyk objętych ochroną 

ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszelkie koszty opisane w SWZ jako koszty usuwania 

skutków zanieczyszczenia lub skażenia dotyczą wyłącznie następstw ryzyk objętych ochroną 

ubezpieczeniową. 

27. Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia lub powódź? Jeśli tak to 

proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz wysokość wypłaconych 

odszkodowań z tego tytułu. 

Odpowiedź: W okresie po 1996 roku nie wystąpiły podtopienia lub powódź. 

28. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu na szkody powstałe w wyniku powodzi i podtopień 
w wysokości 250 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 
10%wartości szkody min. 3 000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, 

29. Solary i  instalacje fotowoltaiczne -  prosimy o podanie informacji : 

• SU 

• Lokalizacja (adres + miejsce: na obiekcie, dachu płaskim, dachu pochyłym, fasadzie, na 
podłożu itp.) 

• data montażu, kiedy została oddana do eksploatacji 

• producent, typ i ilość modułów 

• producent, typ i ilość falowników 

• nominalna szczytowa moc urządzenia 

• czy są serwisowane czy na gwarancji (do kiedy)? 

• do czego służą? 

• czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 
konstrukcji) 

• czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

• czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 
sztywne itp.) 

• czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 
Dla instancji gruntowej dodatkowo: 

• czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m 

• czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej 
wysokości nie przekraczającej 20 cm 

• -czy jest ochrona, monitoring video itp. 

• szczególne zagrożenia naturalne np. powódź. 
 

Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna o wartości księgowej brutto : 956.196,15 zł.   przyjęta do 
użytkowania w 2020 roku o mocy : 200 kW przeznaczona na potrzeby własne zakładu ,  
Producent : Viessmann. Zabezpieczona antyprzepięciowo, monitorowana przez system zdalny i 
zainstalowana jest na gruncie na terenie zakładu przy ul. Torowej 40 w Inowrocławiu. 

30. Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak 
jaka była szkodowość w ostatnich 5 latach? 

          Odpowiedź: Zamawiający aktualnie posiada ubezpieczoną instalację fotowoltaiczną.  
          Od 2020 r. nie wystąpiły szkody. 



31. Czy Zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia tj. 20.09.2021 – 19.09.2024 zakupić mienie: 
solary, instalacje fotowoltaiczne ? jeżeli tak to jaki jest zakładany budżet na zakup tego rodzaju 
mienia? 

         Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia  w/w mienia 
32. W przypadku posiadania solarów i fotowoltaiki prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej dla szkód w solarach i 
instalacjach fotowoltaicznych w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 

         Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

33. Czy w przypadku planowanych inwestycji zakupu solarów i fotowoltaiki Zamawiający wyraża 
zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

 
34. Katastrofa budowlana: 

A) Zwracamy się z prośbą o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 
wartości  szkody nie mniej niż 1 000,00 zł  

B) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie 
elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, 
uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria 
instalacji.  

C) Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
 

− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
− nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji, pustostanów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
 

35. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ochrony (dotyczy klauzuli terroryzmu) wyłączone są szkody 
spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych 
lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając 
w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
 

36. Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że limity w SWZ należy traktować jako limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity w SWZ należy traktować jako limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia, 

37. Czy Zamawiający  posiada/ administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada / nie administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów 

38. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje punktami 

selektywnej zbiórki odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt 

zabezpieczenia mienia, składowania, rodzaju składowanych odpadów, informacje nt dalszego 

przekazywania odpadów i zabezpieczeń p/pożarowych i p/kradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada / nie zarządza/ nie administruje punktami selektywnej 

zbiórki odpadów 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczeń majątkowych i związanych z nimi kosztów 

dodatkowych ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów dezynfekcji, odkażania, ozonowania itp. 

czynności nie związanych ze szkodą majątkową za którą ponosi odpowiedzialność towarzystwo 

ubezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubezpieczeń majątkowych i związanych z 

nimi kosztów dodatkowych ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów dezynfekcji, odkażania, 



ozonowania itp. czynności nie związanych ze szkodą majątkową, za którą ponosi 

odpowiedzialność towarzystwo ubezpieczeń. 

40. Nasadzenia drzew i krzewów, roślin ozdobnych – prosimy o wyłączenie z ochrony kradzieży 

zwykłej oraz zmianę podlimitu na dewastację na 2 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, 
41. Szkody spowodowane działaniem mrozów – prosimy o zlimitowanie ryzyka do 200 000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
42. Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że klauzula automatycznego pokrycia w środkach 

trwałych i wyposażeniu nie dotyczy budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji i 

pustostanów oraz budynków i budowli palnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
43. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku przejęcia/nabycia budynków 

nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji  pustostanów oraz budynków i budowli palnych w 

trakcie trwania umowy generalnej nastąpi indywidualna ocena ryzyka przez Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
44. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o wykreślenie pkt 10 SWZ o treści: 

,,10) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 

mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 

użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
45. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

100 000,00 zł dla pkt 11 SWZ o treści: 

,,11) ochroną objęte mienie podczas załadunku, rozładunku i przeładunku oraz podczas 

transportu wewnątrz danej lokalizacji oraz między lokalizacjami lub jednostkami organizacyjnymi 

Zamawiającego’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
46. Klauzule dodatkowe – prosimy o doprecyzowanie zakresu- treści klauzul ( majątek  na all risk, 

natomiast w klauzulach pojawia się odniesienie do mienia od ognia i innych zdarzeń losowych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i doprecyzowuje, że zawarte w treści klauzul sformułowanie 

i odniesienie do mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dotyczy zakresu ubezpieczenia 

opartego o zasadę All Risk. 

47. Klauzula rozszerzająca ochronę o konserwację opadów śniegu i deszczu nawalnego – prośba o 

wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
48. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym - prosimy o wprowadzenie  limitu w 

wysokości 20% max.500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
49. Prosimy o zgodę na wprowadzenie do zapisów SWZ klauzuli Leeway: 

Klauzula leeway 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody klauzula proporcjonalności 

będzie stosowana tylko w przypadku, gdy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w dniu 



szkody przekroczy 120% zadeklarowanej wartości ubezpieczenia. Odszkodowanie zostanie 

pomniejszone w takim stosunku w jakim wartość ubezpieczenia danego przedmiotu pozostaje do 

jego wartości w dniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
50. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prośba o wprowadzenie limitu 5 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
51. Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – prosimy o dopisanie, ze nie dotyczy ubezpieczenia 

OC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że klauzula zaliczki na poczet odszkodowania nie dotyczy 
ubezpieczenia OC, 

52. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - prosimy o wprowadzenie  

limitu w wysokości 20% max.10 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
53. EEI- prośba o szczegółowy wykaz mienia. 

Odpowiedź: Wykaz mienia dostępny u Zamawiającego .  

54. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 25 000 zł dla szkód EEI będących 

następstwem działań człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
55. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że limit w kradzieży zwykłej jest limitem wspólnym dla 

ubezpieczenia mienia i elektroniki  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limit w kradzieży zwykłej jest limitem wspólnym dla 
ubezpieczenia mienia i elektroniki 

56. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody: 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego, 

− szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później 
niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu 
organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności 
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe ograniczenia w zakresie kradzieży zwykłej, 
57. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu dla klauzuli składowania w wysokości 200 000 zł . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
58. Klauzula przebudowy i rozbudowy – prosimy o potwierdzenie, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
59. Zwracamy się z prośbą o podanie jaki produkt poza energią cieplną  ma być objęty 

ubezpieczeniem OC? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia innych produktów niż energia cieplna .  

60. Prosimy o potwierdzenie, że w OC koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach 
tego ubezpieczenia to : koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po 
wystąpieniu wypadku   ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszty dodatkowe to konieczne i uzasadnione koszty 
ratownictwa, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, zabezpieczenia przed szkodą, powołania 
rzeczoznawców poniesione przez ubezpieczającego w związku z powstałą szkodą rzeczową w 
rozumieniu wypadku  ubezpieczeniowego, chociażby okazały się bezskuteczne. 



 
61. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC  wyłączone są szkody: 

1) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w 
środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych 
ponoszonych w trybie w/w ustawy,  
2) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i Substancji 
niebezpiecznych dla środowiska,  
3) koszty usuwania Substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 
własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Osób objętych 
ubezpieczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
 

62. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC  nie obejmuje szkód 
spowodowanych przez  HIV i priony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

63. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu w ubezpieczeniu OC:  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony. 
Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

64. Ubezpieczenie OC - Prosimy o wprowadzenie limitu łącznego w wysokości 500 000 zł dla szkód: 

• Szkody wyrządzone wskutek działania i awarii urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych oraz 
centralnego ogrzewania,  

• Szkody wyrządzone wskutek awarii sieci przesyłowych i węzłów energii cieplnej 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

65. Ubezpieczenie OC - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 
szkody min. 1 000 zł dla szkód: 

 
- Szkody spowodowane przez używanie urządzeń dźwigowych, koparek, ładowarek i 
prowadzenia prac polegających na wykonywaniu wykopów, przekopów itp. limit 500.000 PLN,  
- Szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w czasie wykonywania prac 
lub usług, limit 500.000 PLN  
- OC z tytułu czystych strat finansowych, limit 200.000 PLN,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

66. Szkody wyrządzone w środkach transportu w czasie prac ładunkowych, limit: 500.000 PLN – 
prośba o zmianę na 100 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
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